
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Oldenzaal houdende regels omtrent recreatie en toerisme Subsidieregeling

recreatie en toerisme Oldenzaal 2019

Het college van burgemeester en wethouders van Oldenzaal;

 

gelet op het bepaalde in titel 4.2 subsidies van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 van de

Algemene subsidieverordening Oldenzaal 2017;

 

 

b e s l u i t :

 

 

vast te stellen de Subsidieregeling recreatie en toerisme Oldenzaal 2019

Artikel 1 Doelstelling
Op grond van deze subsidieregeling kan het college een eenmalige subsidie verlenen voor activiteiten

en producten die een bijdrage leveren aan de economische ontwikkeling van Oldenzaal als toeristisch-

recreatieve verblijfplaats en dag recreatieve bestemming. Hierbij gaat het om de ontwikkeling van het

toeristisch-recreatieve product ‘Oldenzaal’ te stimuleren, door vernieuwing, kwaliteitsverbetering en

uitbreiding.

Artikel 2 Begripsomschrijvingen
a. In deze subsidieregeling wordt verstaan onder:

b. college: het college van burgemeester en wethouders;

c. de wet: de Algemene wet bestuursrecht;

d. het toeristisch-recreatieve product ‘Oldenzaal’:

het winkelen in Oldenzaal;-

- het cultuurerfgoed van Oldenzaal (cultuurtoerisme);

- het recreatiepark Het Hulsbeek;

- Oldenzaal als uitgaansstad;

- de evenementen in Oldenzaal;

- het recreatieve routenetwerk in Oldenzaal en omgeving;

- de stadspromotie van Oldenzaal.

Artikel 3 Reikwijdte
Tenzij in deze subsidieregeling anders is bepaald, laat deze subsidieregeling onverlet de in de wet en

in andere wettelijke voorschriften met betrekking tot subsidies opgenomen bevoegdheden en

verplichtingen.

Artikel 4 Subsidieplafond
Het college stelt jaarlijks het subsidieplafond vast.

Artikel 5 Criteria
1. De activiteit of het product ligt op het gebied van recreatie en toerisme en vindt plaats in de

gemeente Oldenzaal en/of heeft betrekking op het grondgebied van de gemeente;

2. de activiteit en/of het product is openbaar en voor iedereen toegankelijk;

3. de activiteit en/of het product heeft een toegevoegde waarde op het bestaande aanbod van

Oldenzaal en omgeving (vernieuwend en origineel);

4. er wordt ruime bekendheid gegeven aan de activiteit en/of het product. De activiteit en/of het

product wordt voldoende onder de aandacht gebracht binnen de regio Twente en/of het Duits

grensgebied (regionale uitstraling en promotionele waarde);

5. de subsidie kan alleen aangewend worden voor de ontwikkeling van die activiteiten/producten

die zonder gemeentelijke subsidie niet kostendekkend kunnen zijn;

6. bij de ontwikkeling en uitvoering van de activiteit en/of het product zijn meerdere partijen betrokken,

die gezamenlijk verantwoordelijk zijn voor uitvoering en (mede) financiering.

Artikel 6 Grondslagen en verdeling
1. De subsidie dient een aanvullende bijdrage te zijn in de kosten, die eenmalig wordt verleend. De

hoogte van de subsidie wordt per aanvraag bepaald;

Nr. 282739

GEMEENTEBLAD 31 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Oldenzaal

Gemeenteblad 2018 nr. 282739 31 december 20181



2. er wordt geen subsidie verleend voor feesten;

3. er wordt geen subsidie verleend voor consumpties, zoals hapjes en (alcoholische) dranken.

Artikel 7 De subsidieverlening en -vaststelling
In de subsidieverlening, het antwoord van de gemeente op de subsidieaanvraag, staat de maximale

subsidie voor het betreffende subsidiejaar. Voor de verlening en vaststelling van de subsidie gelden

de regels van de Algemene subsidieverordening Oldenzaal 2017.

Artikel 8 Verplichtingen
1. De uitvoering/realisatie van de activiteit en/of het product vindt plaats in het (kalender)jaar waarvoor

de bijdrage is verleend;

2. Bij de activiteit en/of het product wordt vermeld dat het mede mogelijk is gemaakt door een

bijdrage van de gemeente Oldenzaal;

3. De subsidieontvanger dient verantwoording af te leggen voor de uitvoering/realisatie van de

activiteit en/of het product.

Artikel 9 Afwijkingsmogelijkheid
1. Het college kan afwijken van een of meerdere bepalingen in deze subsidieregeling.

2. In gevallen waarin deze subsidieregeling niet voorziet beslist het college.

Artikel 10 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2019.

Artikel 11 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling recreatie en toerisme Oldenzaal 2019.

 

Vastgesteld in de vergadering van 18 december 2018.

Het college van burgemeester en wethouders

de secretaris de burgemeester

Gemeenteblad 2018 nr. 282739 31 december 20182


